
Från: Stockholms stad
Till: Administration soder@stockholm.se
Ärende: Stockholms stad - Medborgarförslag
Datum: den 26 april 2026 10:02:02

Skickat från
https://start.stockholm/om-stockholms-stad/politik-och-demokrati/sa-kan-du-
paverka/medborgarforslag/

Kontaktuppgifter

Namn

Adressrad 1

Adressrad 2

Postnummer

Postort
Stockholm

E-post

Telefon

Beskriv ditt förslag

Mitt förslag
Jag och många med mig ser ett akut behov av att adressera beteendet på våra cykelbanor
och gågator. Idag präglas rusningstrafiken av en "träningsmentalitet" och en osäkerhet
kring grundläggande trafikregler som skapar farliga situationer. Stress smittar, men vi kan
bryta kedjan genom tydlig kommunikation. Jag föreslår en kampanj för cykelhyfs som
kombinerar påminnelser om trafikregler med uppmaningar till generositet. Regler som
behöver förtydligas: - Kommunicera mera: Visa alltid tecken vid sväng och stanna. - Innan
omkörning: Titta bakåt för att se att ingen kommer, visa tecken och kör om med marginal.
- Gångtrafikanter först: Stanna alltid vid obevakade övergångsställen. - Vid trängsel och
gågator: Är det mycket folk? Gå av cykeln eller välj en annan väg. Visa respekt för de som
går. - Högerregeln gäller: Cykelbanan är ingen frizon, högerregeln gäller även här. - Förtur
framför bilar? Nej: Påminn om att vi inte alltid har företräde; samspel med biltrafiken är
nödvändigt. - Sicksacka inte: Sluta sicksacka mellan medtrafikanter i hög fart när det är
trångt. Budskap för en bättre kultur: ”Bryt stresskedjan: bjud på en lucka istället för ett
pling.” ”Stress smittar, men det gör ett leende också. Vilket väljer du i rusningen?” ”Ditt
lugn gör banan tryggare. Tack för att du inte stressar när det är trångt.” ”Spara
intervallerna till landsvägen – i stan bjuder vi på luckor.” ”Rött ljus? Se det som
återhämtning, vila benen och se din omgivning.” Genom att kombinera respekt för reglerna
med en generös inställning kan vi göra Stockholm till en trygg cykelstad för alla.
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